

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu w dni powszednie i niedziel.
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, w przesyłce 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi w Łowem, ul. Wąłowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty. — Telefoni redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
 Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ówczesni i miesięczni za dopłatą, pierwszy 75 nt., drugi 30 cent. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza. Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya p. A d a m a, Rue des St. Peres 84

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jej Mość Cesarzowa i Królowa Jej c. i k. Wysokością Najdostojniejszą Królową cesaryknią Maryą Waleryą przybyła dnia 25 b. m. wieczór do willi Thiergarten.

C. k. krajowa dyrekeya skarbu zamianowała konceptistów skarbowych: Sebastyan Kurysia, Jana Heynara, dr. Michała Jorkascha, Józefa Dobiję, Henryka Pękalskiego i Tadeusza Klusikę, komisarzami skarbowymi, zaś praktykantów konceptowych: Antoniego Toegla, Karola Librewskiego, Tytusa Fitza, Józefa Glatza, Kaliksta Morawskiego, Henryka Dobrowolskiego, konceptistów skarbowymi przy kierujących c. k. urzędach skarbowych.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała tymczasowego nauczyciela w Blichu, Romualda Łabęckiego, rzeczywistym nauczycielem kierującym szkoły etatowej w Kołodziejówce.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 27 maja

Ostatnie przesilenie gabinetowe we Francyi było tylko przyczynkiem do całego szeregu podobnych objawów od lat szesnastu. Przy każdej z takich i tak częstych zmian ministerialnych we Francyi od czasu ogłoszenia republiki, jako najzbawienniejszej dla Francuzów formy rządowej, występowały na jaw pokątne komiczne i intrygi, osobiste ambicje i wicherzenia niezadowolonych, nie tyle

z polityki rządów czyli gabinetów, ile raczej z tego, że nie zawsze stawało się zadość ich życzeniom, niezgodnym ze sprawą publiczną. W ten sposób, nie dziwnego, że większą liczbę podobnych dzisiejszemu przesileniu, wywołały nie sprawy zasadnicze, ale widoki i niechęci osobiste. Ci, którzy prawili zawsze najgłośniej o wszechwładztwie ludu, o obowiązku stania na straży, ażeby prawa ludowe nie doznały uszczerbku, ci właśnie najmniej okazali czynami cnót katolickich, niezbędnych republice. Byli to zawsze deputowani najskrajniejsi z lewicy skrajnej. Sami zapewne nie mogliby imponować liczbą, ani zatem mniejszość niezadowoloną przeobrazić w większość, któraby odmawiała gabinetowi ufności, ale przyłączali się do frakcyj tych, które miały ważniejsze pobudki obalenia gabinetu, i w ten sposób chwilowo tryumfowali. Zawsze się to powtarzało ze strony lewicy skrajnej w nadziei, że przyjdzie kolej na jej wybrańców, chociaż od lat tylu przekonali się, że sami, bez pomocy umiarkowańszych, nie posiadają ani zaufania, ani tyle powagi, żeby mogli w Izbie zyskać poparcie dla gabinetu z jednolitych żywiołów skrajnych. W obecnym przesileniu, chciano odwołania od ministra wojny, i wymowa skrajni pragną manifestacyami i demonstracyami dla generała Boulanger. Ale organizowane w kraju owacye dla generała nie są głosem zbiorowej opinii publicznej, a choćby zbir na liczbę było wiele z rozmaitych miejscowości, świadczyć będą jednak tylko o tem, że tu i owdzie pewna grupa ludzi, bez samodzielnego zdania, potakuje swoim skrajnym przywódcom za obietnice, które nigdy dotrzymane być nie mogą. Przeciw tej taktyce odzywają się niekiedy we

Francyi głosy ostrzegające, ale wśród walki i namiętności, w tej chwili rozbudzonych, głosy te pozostają bez echa. Interesowani osobistemi antagonizmami, nie zastanawiają się wcale, jaką szkodę wyrządzają własnemu społeczeństwu, kiedy ludzie, którzy zaledwie mieli czas zbadać interesy kraju i zapoznać się z obowiązkami u steru, po kilku miesiącach ustępować muszą. Równocześnie niemal z temi zmianami bez końca, przy każdej bowiem zmianie gabinetu, słychać wołanie o utrwalenie rządu, o konieczną powagę. Skrajni rozumieją wprowadzenie pod utrwaleniem tylko ustalenie formy rządu republikańskiego, nie chcą zaś widzieć tego, jak szkodliwie oddziaływają zmiany ministerstw na sprawy wewnętrzne, a szczególnie na politykę zewnętrzną. Któreż państwo może z ufnością zwrócić się do Francyi, jeżeli to, co dzisiejszy gabinet i życzliwa mu większość w Izbie uważa za korzystne, jutrzejszy, nowy urząd może za zgubne. Wymownem świadectwem tej zmienności w polityce, ulegającej prądom parlamentarnym, były wszystkie sprawy kolonialne Francyi. Cóż ztąd, że republika była pewne kolonie, że — według planu radykałów, był jej utrwalenie się dotychczas brak jednolitego systemu, co bowiem wprowadzi jeden gabinet, to unieważnia inny, a w ten sposób sami Francuzi nie wiedzą, który eksperyment mógłby się okazać najpraktyczniejszym. Toż samo powtarza się i w sprawach wewnętrznych, jak znowu świadczy próba z podprefektami, dla której upadł gabinet Freycineta a w której niemal odniósł zwycięstwo p. Goblet dla tego tylko, że deputowani radykalni obawiali się stracić Boulanger, który tymczasem zyskał popularność. — Tworzący się

wśród takich stosunków nowy gabinet pomnoży tylko liczbę upadłych już ministerstw a pracę swoją będzie musiał, jak poprzednie, zaliczyć do prób mozolnych.

Rada Państwa.

(CXVII posiedzenie Izby poselskiej.)

+ Wiedeń, 25 maja. (Korespondencya Gazety Lwowskiej.)

W nieobecności Prezesa, który udał się na nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Zybliekiewicza, wiceprezes Clam-Martinitz zagaja posiedzenie krótko przed godziną 11tą. Izba nielicznie zebrana; w ciągu posiedzenia jednak przybywa więcej osób. Na ławie rządowej z początku pustą, później zasiadają wszyscy Ministrowie. Publiczność liczniejszej zajmuje łozę i galeryę.

Przystąpiwszy do porządku dziennego, Izba bez dyskusyi przyjmuje projekty rządowe o prowizorycznej konwencyi handlowej z Grecyą, o konwencyi addycjonalnej do traktatu z Belgją, o handlu i żegludze, i o traktacie z Danią o handlu i żegludze.

Następuje dalszy ciąg szczegółowych rozpraw budżetowych. Pod dyskusyę idzie etat Ministerstwa sprawiedliwości, a mianowicie naprzód tytuł: kierownictwo centralne wydatków 187.000 złr.

Prezes Smolka obejmuje przewodnictwo.

Pos. Bareuther, uderzył na pana Ministra Pražaka, jemu przypisując naprzód winę, że ustawodawstwo na polu prawniczym jest nieplodne, że wielkie dzieła reformacyjne nie przychodzą do skutku, a dalej zarzucając, iż stwarzać umie tylko fideikomisy i ustawy ograniczające działalność sądów przysięgłych; nakoniec zaś, przechodzi do właściwego tematu mowy, t. j. do spraw czeskich. Mówiąc naturalnie znowu o rozporządzeniu językowym z września r. z., potrąca o polski język urzędowy w Galicyi i powiada: Rozporządzenia językowe powinny być wydawane sposobem ustawodawczym, i błędem było rządu lewicy w r 1869, że zaprowadził w Galicyi polski język urzędowy tylko na mocy Najwyższego

BŁĘDNE KOŁO

POWIEŚĆ
przez
HAJOTĘ.

II.
(Ciąg dalszy.)

I nie dość na tem. — Fizyczne oddziaływanie się w dziecku obudziło w nim wielkie źródło twórczości. — Oryginalny wielce objawem Konrad, poeta duszą, artysta w każdym nerwie, próbował dotychczas nadać kształtu swym myślom. Poprzestawał na rozkojarzenia, jak mu ich bezładne przesuwanie po głowie sprawiało; idealne formy wyobraźni nie domagały się odeń rzeczywistego życia. Nawet w szkołach nie ulegał rytmów. Za to teraz pierwszy wytrysk jego pióra był nie wierszem — ale powieścią. Napisał liryczny poemat; dał mu nazwę „Zimowych dumań“ i włożył w niego całą wiosenną pogodę swego serca i bogactwo swej estetycznej fantazy. Była to rzecz bardzo piękna, ale pięknosciami temi długo sama tylko szufala jego biórka napawać się miała. Konrada zdejmowała jakaś szczególna wstydliwość dźwięku, jak gdyby każda czcionka literacka była brutalnym ruchem obnażającym go przed obojętnym tłumem. Wreszcie, w osobnej książeczce byłby to może wydał, ale instynktownie czuł odrazę do kładzenia swojej duszy na szpal dzienników, jakgdyby przeczuwał, że kiedyś w tryby tej maszyny, co się

prasa peryodyczną nazywa, dostanie i już z nich nie wyjdzie.

Po tym pierwszym poemacie nastąpiła znów przerwa. Twórczość Konrada nie należała do bardzo płodnych. Działała wybuchowo; z długimi odpoczynekami. Z tych odpoczynek korzystał młody poeta, aby pracować nad sobą, bo choć się wahał i wstrzymywał z puszczaniem w świat pierwszego daru swej muzy, pragnienie sławy zaczęło go już nurtować. Wszystkie chwile, wolne od lekcji i rodzinnych uciech, poświęcał rozpatrywaniu się w skarbach myśli ludzkiej.

Była to epoka zupełnego szczęścia, do której często później rzewnem wspomnieniem wracał, o której może myślał i teraz, kiedy gładząc główkę syna, powtarzał smutnie:

— Biedaku mój! biedaku!

Ania nie spuszczała z niego oka.

— Jakiś ty dziś mizerny, Konradzie! — rzekła. — Masz takie zmęczone oczy. Proszę cię, zrób to dla mnie i nie pracuj już dziś wcale.

— Nie mogę, Aniu. Mam kilka pilnych rzeczy do przejżenia.

— To choć połóż się wcześniej, przed dwunastą. Dobrze?

— Dobrze, dobrze.

Oddał jej dziecko i wstał. Ania zaniosła sennego Maryanka przez ciemny przedpokój na drugą stronę mieszkania, a Konrad zapalił sobie lampę z zielonym kloszem i otworzyłszy boczne drzwi, wszedł do maleńkiego gabinetu, będącego zarazem jego sypialnią. Szeroka otomana, zastępująca mu łóżko i już na noc przygotowana, dwie szafy z książkami, biórko i parę krzesel, wypełniały tak

szczelnie przestrzeń tego pokoiku, że ledwo można się w nim było obrócić.

Na biurku, pośród papierów stała za szkłem duża fotografia Maryanka. Chłopczyk przedstawiony był kłęczącym na fotelu, podparty na rączce, z ulubionym mu ruchem zamysłonej powagi. Mały paluszek leżał na rozchylnych na wpół usteczkach, jakby kładąc na nich piętno wiecznego milczenia. Był to szczegół drobny i fotograf zapewne nie zwrócił na niego uwagi, ale stawał się dziwnie dramatycznym, gdy się myślało o kalectwie nieszczęśliwego dziecka. Fotografii Ani nie było wcale.

Konrad usiadł przy biurku i wziął się do przeglądania książki, z której miał w jutrzejszym numerze napisać sprawozdanie. Był bardzo sumiennym w tych rzeczach i zajął mu to parę godzin. Następnie uporządkował papiery i poprawiłszy się na krześle, jak ktoś, co skończywszy żmudną pracę, daje sobie chwilę wytchnienia, rozłożył rękopism panny Pelwiczówny.

Kilka ustępów pobieżnie przerzuconych w redakcyi, ostrzegły go, że ma do czynienia z rzeczywistym talentem. Przywykły do ślęczenia nad tylu nieudaleni i blademi próbami młodych piór, jakimi najpopularniejsza ze wszystkich redakcyi Dnia Dzisiejszego bywała zalewana, ucieszył się jak prawdziwy artysta tej wpływającej z nich na wierzch oryginalności. Przy swojej wprawie w tego rodzaju zajęciu dość mu było godziny, żeby się zorientować w głównych zarysach powieści i nabrać wyobrażenia o całości. Uderzyła go w niej przedewszystkiem męska śmiałość sytuacji, obok psychologicznej subtelności w charakte-

rach. — Pomimo to, musiał przyznać, że było coś dziwnego w tym talencie, co dla ogółu nie mogło go uczynić sympatycznym. Tem czemś była chorobliwa prawie chaotyczność, sercowa nierówność stylu, coś, jednym słowem, rozwichrzonego, co mogło zaciekawic, porwać, ale w rezultacie i znużyć leniwsze umysły. — Konrad, zestawiał to wszystko z powierzczością młodej autorki, która mu dziwnie wyraziście utkwiała w pamięci i te jej delikatne, wytworne kształty, ta nawpół dziecinna determinacya obejścia, nabierał jakiejś czarującej go zagadkowości na tle wychylającej się ze stronnic powieści duchowej istoty pisarki. Woń heliotropu, jaką rozlewały te welinowe kartki, drażniła nerwy Konrada, macąc do reszty trzeźwą i bezstronną ocenę rękopismu. — To w każdym razie nie ulegało wątpliwości, i w tem się nie mylił, że rzecz była niepospolita, mogąca obudzić żywe zainteresowanie w czytelnikach i Konrad postanowił ją przyjąć, o ile naturalnie nie trafiłaby na mimowolny opór redaktora, który miał swoje uprzedzenia, zwłaszcza odnośnie do piór kobiecych.

Chciał ją więc wpierv od deski do deski przeczytać, aby z zupełną świadomością rzeczy za nią obstawać.

Tymczasem Ania ułożyła do snu Maryanka w swojej sypialni, którą od gabinetu Konrada oddzielał wąski, przepoławiający mieszkanie przedpokój; następnie wróciła do jadalnej salki i chowała do kredensu herbaciane przybory, chodząc na palcach i sprawując się jak najciszej, aby pracującemu za ścianą mężowi nie przeszkadzać. — Ania bowiem miała religijne wprost uszanowanie dla

tyby równe u nas, jak w innych państwach, a tylko administracya byłaby różna. W takim razie nasz hektar w porównaniu z pruskim, który daje 5 zł. 38 ct. czystego dochodu, dałby 9 zł. 8 ct.; w porównaniu z wirtemberskim, który daje 19 zł. 76 ct., dałby 26 zł. 79 ct.; w porównaniu z saskim, który daje 22 zł. 94 ct., dałby 27 zł. 79 ct. i t. d. Z tego porównania wynika jasno, że nasza administracya jest tańsza, niż w którymkolwiek z tamtych krajów, że atoli szczupły czysty dochód jest skutkiem owych dwu czynników decydujących, t. j. ilości, jaką sprzedaje, i ceny. Zresztą nieprawdziwą jest liczba 68 ct. czystego dochodu z hektara, którą pos. Hausner wymienił; gdy bowiem obliczy się go w taki sam sposób, jak w innych państwach, które nigdy nie uwzględniają wydatków nadzwyczajnych, wypadnie z hektara austriackiego w r. 1880 1 zł. 35 ct., a do r. 1885 podniósł się na 1 zł. 78 ct.

A teraz przechodzę do mowy posła Exnera, wygłoszonej również na porządku rozpraw budżetowych. Szanowny ten poseł wyzwał mnie; nie mogę odmówić mu więc satysfakcyi. Powiedział, że przedstawi fakta i daty na dowód nędzy w Wiedniu, a ciekaw jest, czy ktośkolwiek znajdzie się w tej wys. Izbie, ktoby zaprzeczył tym faktom, ktoby zbił lub odrzucił wywiedzione z nich konkluzye. Na wyzwanie to odpowiem jako minister, którego wydziału to się tyczy i jako Wiedeńczyk, który takiego przedstawienia stanu rzeczy w Wiedniu nie może pozostawić bez odpowiedzi. Pos. Exner wywoził na podstawie liczb, przytaczanych pod powagą statystyki Pizzali, że konsumpcya mięsa w Wiedniu ustawicznie się zmniejsza, że przytem zmniejsza się także konsumpcya chleba, że przytem dalej się zmniejsza także konsumpcya „płynnego chleba ubóstwa”, t. j. piwa, a na koniec także i wina, że przeto w Wiedniu jest tylko konsumpcya nędzy, która nadto coraz więcej się obniża. Słowa te sam pos. Exner podkreślił w stenogramie swojej mowy, a wszystko podawał „jak najautentyczniej”. Pozwolę sobie dowiedzieć, że wskutek dowolnego ugrupowania jednych liczb i opuszczenia drugich, rezultaty posła Exnera są nieprawdziwe i że konkluzya o zmniejszającej się konsumpcyi, o konsumpcyi nędzy i to znów obniżającej się coraz więcej, są od słowa do słowa nieprawdą. (Słuchajcie! słuchajcie! z prawicy.) Tu p. Minister liczbami, które dla zbytniej szczegółowości przedmiotu i wyłącznego znaczenia dla Wiednia pomijamy, dowodzi, że konsumpcya Wiednia jest bardzo znaczna (n. p. 90 kłgm. mięsa na głowę rocznie, a nie 53, a pół kłg., jak twierdził pos. Exner) i że konsumpcya się zwiększa. Nakoniec p. Minister mówi:

I jakież może być sąd wys. Izby o takich wywodach? Sam pos. Exner powiedział, że „z takiego stanu rzeczy możnaby wywieść gwałtowną zaczepkę przeciw teraźniejszemu Rządowi” (wesołość na prawicy), że jednak nie czyni tego, bo fakta i liczby są dość wymowne. Otóż nikt nie byłby mu przypisywał chęci gwałtownego zaczepiania, ale ponieważ niepotrzebnie przeciw temu się broni, więc pewnie jednak ta gwałtowna zaczepka na podstawie ponurego a nieprawdziwego obrazu była jego zamiarem. Pos. Exner zaś jest profesorem i c. k. radcą dworu, więc powagą u ludności. Dla tego nie mogę poradzić sobie z nim inaczej, jak tylko w ten sposób, że porównam słowa na wstępie mowy jego, w których powiedział, że jest „zapalonym miłośnikiem swojego ojczyzniego miasta Wiednia”. Gdy słowa te porównam z samą mową, wtedy sąd mój o niej będzie ten, że słowa te napisał Wiedeńczyk, ale mowy tej Wiedeńczyk nie wypowiedział. (Huczne brawa z prawicy.)

KORESPONDENCYE

Peszt, 25 maja.

(Przyjazd Najj. Pana. — Otwarcie muzeum handlowego. — Ruch wyborczy i termin wyborów. — Album na korzyść pogorzalców. — Przygotowania do jubileuszu papieskiego. — Dar kardynała Simora. — Spuścizna po Liszcie.)

(x) Dzisiaj z rana przybył tu Najjaśniejszy Pan w towarzystwie generaładjutantów hr. Paara i barona Poppa, adjutantów przybočných majorów Zurny i Fliessera, wreszcie pułkownika służbowego Benkissera i kilku wyższych oficerów. Pomimo wczesnej pory, tłumy publiczności zebrały się przed dworcem austriacko-węgierskiej kolei państwowej i na ulicach, którym Monarcha miał się udać z dworca do zamku cesarskiego w Budzie. Na peronie, przystrojonym w kwiaty i dywany, powitali Jego Ces. Mość nadżupan komitatu peszteńskiego, hr. Szapary, pierwszy burmistrz Rath i kilku innych dostojników w galowych mundurach. W godzinach przedpołudniowych przyjmował Najj. Pan prezesa gabinetu, Tiszę, ministra honwedów barona Fejervary'ego, ministra handlu hr. Szecheny'ego, sze-

fa sekcji Papaya i kilku generałów. Wieczorem zaszczycił Monarcha Swą obecnością przedstawienie w teatrze opery, gdzie dawano na cel dobroczynny jedną z najpopularniejszych sztuk ludowych „Falu rossza” (Niepoń wjejski). Tak podczas przyjazdu, jak odjazdu, licznie zebrana na ulicy Andrasy'ego publiczność witała Monarchę pełnymi zapałami okrzykami. Jutro o godzinie 7ej rano, odbędzie się na błoniach Budy wielka rewia wojskowa, a o godzinie 11 przed południem nastąpi w sali marmurowej zamku królewskiego uroczysta ceremonia zamknięcia sejmku węgierskiego. Wieczorem uda się Monarcha z powrotem do Wiednia.

Monarcha ma zwiedzić jutro otwarte w tych dniach z inicjatywy rządu muzeum handlowe, którego głównym ma być zadaniem przez stałe wystawy rękodzielniczych i przemysłowych wyrobów krajowych zwracać na nie uwagę kół szerokiach, osłabić popyt za wyrobami zagranicznymi i pośredniczyć między konsumentami a producentami. Ramy tego zadania zostaną później rozszerzone z pomocą wystaw, jakie mają być urządzone na najważniejszych punktach Wschodu, niemniej sprowadzenie wzorowych artykułów, które zapoznają przemysłowców tutejszych z potrzebami i gustem tych krajów, które wydadzą się najodpowiedniejszymi dla zbytu wyrobów węgierskich. Jako miejsce projektowanych wystaw wzięto przedewszystkiem pod rozwagę Belgrad, Sofię i inne większe miasta półwyspu Bałkańskiego. Zadaniem muzeum będzie wreszcie włożenie drobnych przemysłowców do wykonywania większych prac i pośredniczenia przy dostawach publicznych a przedewszystkiem na potrzeby armii. Muzeum handlowe, urządzone w północno-wschodnim trakcie hali przemysłowej w lasku miejskim przedstawia się wcale okazale. Znajdujemy tu mnóstwo wzorowych przedmiotów, jak meble, wyroby ze szkła, ceramiki, artykuły do codziennego użytku i t. d.

Ruch wyborczy wre już całą siłą i absorbuje prawie wyłącznie umysł ludności. Na wszystkich punktach odbywają się zgromadzenia wyborcze, narady komitatów, przemówienia kandydatów do mandatów poselskich; sypią się jakby z rogu obfitości odezwy i manifesty wyborcze. O ile wiadomo, wybory zostaną rozpisanie w terminie od 17 do 26 czerwca włącznie.

Album na korzyść ofiar ostatnich pożarów zapowiada się, zarówno pod względem artystycznym jak literackim, ze wszech miar świetnie. Dotychczas nadeszło swe prace przeszło stu literatów i 50 artystów. Na pierwszej karcie tej publikacji będzie znajdować *facsimile* dwunasto-wierszowej sentencji, nadesłanej przez Najd. Cesarzawicę, a pod nię śliczny rysunek Najd. Cesarzawicowej, przedstawiający miasto wschodnie. Drugą kartę zajmie artykuł literacki Najd. Arcyksięcia Józefa i rysunek Najd. Jego Małżonki, Arcyksiężnej Klotyldy, trzecią zaś praca księcia Ludwika Koburskiego i małżonki jego księżnej Ludwicy.

Minister komunikacyi, Baross, wydał do wszystkich zakładów komunikacyjnych, zakładów fabrycznych i t. d. w obrębie krajów korony św. Szczepana okólnik, w którym wzywa je, aby wszystkie zapotrzebowania w materyale i rekwizytach starali się nabywać w fabrykach węgierskich.

Koła katolickie w Węgrzech zainteresowały się nadzwyczaj gorąco uroczystością 50-letniego jubileuszu kapłańskiego papieża Leona XIII. W tym celu utworzyło się „stowarzyszenie katolickich obywateli węgierskich”, które odbyło w tych dniach pod przewodnictwem kardynała Haynolda walne zebranie dla zastanowienia się, w jaki sposób należałoby uczcić tę rocznicę. Zebranie było bardzo liczne a wzięli w niem udział przedstawiciele pierwszych rodzin magnackich i liczni książęta kościół. Po dłuższej dyskusyi uchwalono wysłać adres do Jubilat, którego redakcyę poruczono księciu Prymasowi, dalej zarządzić w całym kraju składki na Święto-Pietrze, a w końcu urządzić wspólną pielgrzymkę do Rzymu. Do komitetu wykonawczego powołano 60 osób, zajmujących prawdziwie wysokie pozycye. Równocześnie prawię ukonstytuował się komitet pań, który ma głównie tem się zająć, aby oddział węgierski na projektowanej z okazji jubileuszu wystawie watykańskiej był ile możności jak najświetniej reprezentowany.

Katedra w Strygonii (Gran) stała się w tych czasach, dzięki munificencyi ks. prymasa kardynała Simora, właścicielką niesłychanie bogatego i cennego zbioru. Całą bibliotecę, liczącą przeszło 40.000 tomów, wspaniałą galerję obrazów i sztychów, wreszcie gabinet starożytności i monet, co wszystko reprezentuje wartość co najmniej pół miliona złr., podarował ks. kardynał na wieczne czasy katedrze strygońskiej, poruczając kapitule zarząd nad tą iscie królewską darowizną.

Nie miałem jeszcze sposobności donieść o cennej spuściznie, jaka spadła po genialnym Franciszku Liszcie na tutejsze muzeum narodowe. W myśl testamentu więk-

sza część kosztownych podarunków i pamiątek, jakich mnóstwo otrzymał Liszt w swych podróżach artystycznych, pomiędzy innymi cała kolekcya puharów i tabakier wysadzanych drogiemi kamieniami, złote i srebrne wieniec, mają być złożone w pomieszczeniu muzeum.

Wypadki bułgarskie.

Do *Pester Lloyd*a donoszą z Wiednia: Ambasador turecki przy Najw. dworze, Sadullah basza doręczył we wtorek tutejszemu ministerstwu spraw zagranicznych okólnik rządu tureckiego w sprawie bułgarskiej. Wszyscy zgadzają się ze zdaniem Porty, iż przez stosowny wybór księcia możnaby najprędzej położyć kres zakłopotaniu w Bułgarii; dotychczas nie udało się jednak znaleźć takiego kandydata. Treść okólnika odpowiada analizie, jaką poprzednio podano. Porta mówi w nim o swych usiłowaniach w celu pogodzenia Cankowistów ze stronnictwem rządowym i wzywa teraz, skoro te usiłowania nie odniosły skutku, pomocy Europy. Gabinet wiedeński zajął wobec tego okólnika życzliwe stanowisko. Między mocarstwami europejskimi nastąpi zapewne wymiana zdań w tej sprawie. Ten sam okólnik wręczono już także rządowi angielskiemu.

Do *Polit. Corr.* piszą, iż doniesienie pewnego rosyjskiego dziennika o powstaniu chłopów w Tirnowie jest zupełnie zmyślnem. W całej Bułgarii i Rumelii wschodniej panuje porządek i spokój. Podatki wpływają regularnie, a pensye oficerów i urzędników bywają punktualnie wypłacane.

Z Warszawy.

(Dyslokacya wojsk. — Ograniczenie cudzoziemców. Ludność gubernii warszawskiej.)

Z Warszawy donoszą do *Polit. Corr.* iż rosyjski zarząd wojskowy poczynił w ostatnich czasach w zachodnich guberniach rozmaite zarządzenia, które mogły dać powód do pogłosek o koncentracyi wojsk na rosyjskiej granicy. Faktycznie atoli w drugiej połowie maja przeniesiono jeden pułk kawaleryi z Warszawy do Lublina, a drugi pułk konsystujący w głębi Rosyi do Warszawy. Do Częstochowy nadejdą w połowie czerwca dwa pułki kawaleryi, dla których przygotowują już pomieszkania. Także i na Wołyniu i Podolu nastąpią translokacye wojsk, a podjęte one mają być także i w innych stronach z powodu ćwiczeń wojskowych. Większe ćwiczenie wojsk odbędzie się w najbliższym czasie w Międzyborzu. Sądzą również, iż okaże się koniecznem ponowne wzmocnienie cłowej straży pogranicznej i że każdy oddział tej wojskowo zorganizowanej straży, powiększony będzie o 20 ludzi.

Poddanym zagranicznym, przebywającym w Królestwie, wzbронionem zostało przyjmowanie mandatów na urzędy w instytucjach finansowych, a także i we wszelkich korporacyach. Rozporządzenie to wprowadzone już zostało w wykonanie w wielu miejscach, zwłaszcza na prowincyi.

Ludność gubernii warszawskiej z dnia 18go stycznia r. b. wynosiła 990.998 osób płci obojej. W powyższej liczbie było katolików 798.402, prawosławnych 2.243, ewangelików 81.190, żydów 107.571, innych wyznań 582.

KRONIKA

— Najjaśniejszy Pan raczył najmilszej udzielić z prywatnej Swej szkatuły gminie Dzięwielni, w powiecie bobreckim, na budowę szkoły, zapomogi w kwocie 50 zł.

— JW. Marszałek krajowy, hr. Jan Tarnowski, bawiąc temi dniami w Krakowie, zwiedzał szpital św. Łazarza. Stało się to d. 24 b. m. Pan Marszałek przybył, jak donosi *Czas*, nie zapowiedziawszy swojej wizyty i zbadał najdokładniej stan gospodarki, oraz urządzenie szpitala. Podczas wizyty towarzyszył Marszałkowi dyrektor szpitala, dr. Harajewicz, P. Marszałek zapowiedział, iż niebawem dokona osobiście lustracyi szpitala.

— Za spokój duszy śp. M. Zybliewicza, odbędzie się we wtorek, o godzinie wpół do 10 rano, nabożeństwo żałobne w cerkwi św. Pokroju w Buczaczu.

— Wiedeńska Akademia umiejętności wybrała swoim członkiem korespondentem dr. Zygmunta Wróblewskiego, profesora fizyki w uniwersytecie Jagiellońskim.

— W uniwersytecie Jagiellońskim dnia wczorajszego, pp. Tomasz Wojsnarski, rodem z Pobiednika w Królestwie Polskiem i Maurycy Bendel, rodem ze Lwowa, otrzymali stopień doktora wszech nauk lekarskich; zaś p. Franciszek Stefczyk, rodem z Krakowa, docent krajowej średniej szkoły rolniczej w Czernichowie, stopień doktora filozofii.

MARNOTRAWCA

krotoczwila czarodziejska w 3 aktach Ferdynanda Rajmunda. — Muzyka K. Kreutzera. Lilliana, czarodziejka sprzyjająca ludziom...

Pociągi kolejowe

podług zegara lwowskiego. przychodzą do Lwowa: Z Czerniowiec: o godz. 10 min. 3 wieczór...

godz. 11 minut 47 przed południem pociąg osobowy a o godz. 6 min. 30 rano pociąg mieszany. Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 20 rano...

Hotel Langa. PP. E. Liebert ze Szląska, A. Wechsler z Wiednia, S. Deiches z Wiednia, H. Bernardiner z Wiednia, M. Kretz z Wiednia...



Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej

Table with columns for 'płaca żądajaca waluta austr.', 'złr. ct.', and 'złr. ct.'. Lists various financial items like 'Akcyo za sztukę', 'List zast.', 'Listy dłużne'.

Kurs giełdy wiedeńskiej

Table with columns for 'I. Dług państwa', '2. Obligacje indem.', '3. Akcyo', '6. Lasy'. Lists various government bonds and stocks.

4. Listy zastawne losowane

Table with columns for 'Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny', 'Powsz. austr. zak. kr. ziem.', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '6. Lasy'.

7. Wexle (na 3 miesiące)

Table with columns for 'Dukat cesarski men.', 'Korona', '20 frankówka', 'Rossyjski imperyal', 'Talar związkowy', 'Srebro', 'Z lwowskiej izby handlowej i przemysłowej'.

DZIENNIK URZĘDOWY

Kuratele. L. 4495. Zbarazki c. k. sąd powiatowy uznaje za przywołaniem e. k. sądu obwodowego w Tarnopolu...

L. 4615. Małżonkowie Iwan i Hanuška Lichy z Wierzbowca uznani za marnotrawców, a kuratorem dla nich ustanowiono Zacharego Senia z Wierzbowca...

L. 3203. W miejsce Michała Gerusa ustanowiono dla marnotrawnego Stanisława Biłyka, kuratorem Iwana Pałkę z Leszczkowa...

Licytacje. L. 3017. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy 200 zł. wa. z pn. na rzecz Agaty Ciesielskiej...

Konkursu.

(3894 3—3)
Dnia 24 czerwca 1887, odbędzie się w Lwowie w kaplicy św. Zofii, przed po-
łudniem po mszy św., losowanie posagów
fundacji imienia:
I. Jana Antoniego Łukiewicza w kwocie
wygrywającej 3900 zł.
II. Wincentego Łodzi Ponińskiego w
kwotach wygrywających 600 zł. i 300 zł.

III. Elżbiety Czarkowskiej w kwocie
wygrywającej 84 zł.

Blizsze postanowienia w tej mierze
następujące:

Sieroty, nieznajdujące się obecnie na
wychowaniu w zakładzie Sióstr Miłosierdzia
Kazimierza, a chcące brać udział w
losowaniu z fundacji Łukiewicza, mają naj-
do 20 czerwca br. zgłosić się u Przeło-
żonej zakładu, tudzież w urzędzie parafial-
nym obrządku łacińskiego św. Mikołaja we
Lwowie i tam udowodnić swe uprawnienie
do losowania okazaniem metryki chrztu,
jakoteż świadectwem sieroctwa i moralno-
ści przez miejscową władzę wystawionem, a
przez właściwy urząd parafialny stwierdzo-
nem.

Współubiegające się winny dnia 24
czerwca br. wysłuchać mszy św. w kaplicy
św. Zofii.

Dzieci, które nie są w stanie samelo-
sować, tudzież sieroty, które 24 rok życia
przekroczyły, wykluczone są od losowania.

2. Do losowania z fundacji Ponińskie-
go będą przypuszczone dziewczęta, które
udowodnią, że są religii katolickiej, rodzi-
mow ślubnych w Galicyi urodzone i zamie-
szkałe, że 8 rok życia ukończyły a 24 nie
przekroczyły, że moralnie się prowadzą, na-
kę religii pobierały, są ubogie, że ich ro-
dzice są również ubodzy i moralne życie
prowadzą, lub gdyby już nie żyli, że nie-
pozostawili majątku.

Od złożenia powyższych dowodów, u-
wolnione są dziewczęta, zostające w zakła-
dzie św. Kazimierza we Lwowie.

Dziewczęta, które już raz wygrały los
w jednej z tych fundacji, nie mogą więcej
osiągnąć z fundacji Ponińskiego.

Rodzice lub opiekunowie dziewcząt
chcących brać udział w losowaniu, mają
wnieść pisemne podanie w wyżej wymienio-
ny sposób, opatrzone w potrzebne doku-
menta do c. k. Namiestnictwa, najdalej do
15 czerwca 1887; dziewczęta zaś same ma-
ją jeszcze przed losowaniem, a to dnia 22
czerwca b. r., o godzinie 10 przed połu-
dniami, przedstawić się osobiście komisji,
losowaniem kierującej, w zakładzie Sióstr
Miłosierdzia.

Do ciągnięcia losów przystąpią dziew-
częta po kolei, według starszeństwa wieku.

Dziewczęta, które wyciągnęły los wygry-
wający, obowiązane są z woli fundatora
modlić się za spójność duszy jego, a w dniu
śmierci jego, t. j. 24 marca każdego roku
wysłuchać mszy św.

3. Do losowania z fundacji imienia
Czarkowskiej, będą przypuszczone dziewczęta,
niemniej jak 8 a nie więcej jak 24 rok
życia liczące, bez względu, czy weale ro-
dziców już nie mają, lub też tylko ojca lub
matki.

Muszą jednak legalnie dowieść, że są
religii katolickiej, urodzone w Galicyi lub
w wielkiem księstwie Krakowskiem, z ro-
dziców polskiej narodowości, a w razie po-
chodzenia z rodziców nieslubnych, z matki
teżże narodowości, że prowadzą moralne
życie i są ubogie.

Od złożenia wymaganych dowodów
wolne są sieroty, znajdujące się w zakła-
dzie św. Kazimierza we Lwowie.

Sieroty, które już raz wygrały posag,
wykluczone są od losowania.

Względem podań o przypuszczenie do
losowania, zachować należy te same for-
malności, jakie zawiera niniejsze obwie-
szczenie co do fundacji imienia Łukie-
wicza.

Wygrywająca obowiązana jest modlić
się za spójność duszy fundatora, a szczegól-
nie w dniu jej śmierci, t. j. 9 czerwca,
każdego roku.

Wygrane sumy posagowe będą aż do
czasu zamążpójścia dziewcząt wygrywają-
cych, lub też do czasu ich pełnoletności,
korzystnie umieszczone, a rewersy doręczo-
ne ich uprawnionym zastępcem.
Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 16 maja 1887.

Dnia 24 Czerwca c. g. óтєдєє сѧ въ
Львовѣ въ каплицѣ св. Софїи передъ по-
луднемъ по сѧжжкѣ Божой лѧсованїе
зъ фондациѣ посагокѣхъ, именнѣ: Ивана
Антонїа Лѧкѣвичѧ въ квѣтѣхъ вигрѣвающѣхъ
3900 зар. а. в., Винцентѣго Лѧдзѧ Пѣ-
нинскаго въ квѣтѣхъ вигрѣвающѣхъ 600 и
300 зар., и Елїсаветѣ Чѧрковскѣй въ квѣ-
тѣхъ вигрѣвающѣхъ 84 зар. а. в.

1) Сирѣты, не знаходѧщїхъ сѧ те-

перѣ въ закладѣ Сестрѣ Мѣлосердѧ св.
Казимїра въ Львовѣ на воспитанїю, а
хѣтѧщїхъ брати оучѧствѣ въ лѧсованїю
зъ фондациѣ Лѧкѣвичѧ маютехъ найдалѣ-
ше до 20 Cервца золѣсннѣ сѧ оу Нѧсто-
итѣлкѣ сѧго закладѧ и въ оурадѣ па-
рохїальнѣмъ обр. лат. парохїї св. Ни-
колаѧ въ Львовѣ и тамѣже оудѣвѣднннѣ
своѣ оупрѧвненїе до бранѧ оучѧсти въ
лѧсованїю оказанїемъ метрїкѣ хрѣщенѧ
їкѣ и сѣдѣоцтѣвѣмъ сирѣтѣвѧ и обн-
чѧйнѣннѣ черезъ влѧствѣ мѣксцевѣю ви-
стѧвленѣно а черезъ дѣтнчнѣю парохїю
зѧтѣрѣженого.

Бспѣдѣбѣтѣлѣкн долїжнї на днѣ
24 Cервца г. с. въ каплицѣ св. Софїи
сѧжжѣс Божѣхъ висѣхѣтн.

Дѣтн, которїхъ самн не могѣтехъ лѧ-
совѧтн, сѣте рѣвно їкѣхъ сирѣтн, которїхъ
24 рѣкѣ жнтѧ оукѣнчнлн, ѡтѣхъ лѧсѣвѧ-
нѧ виклѣоченї.

2) До лѧсовѧнѧ зъ фондациѣ Лѧ-
дзѧ Пѣнннѣскаго вѣдѣстѣхъ прнпѣ-
щѣнїхъ дѣвѣчатѧ, которѣ легѧлно оудѣвѣ-
днѧтѣ, що сѣтехъ релїгїн кѧтолнчѣскаѣхъ,
въ Гѧлнчннкѣхъ зъ роднтелѣхъ законннхъ
зрѣдженн, и замѣшкѧнн, далѣше, що 8-їхъ
рѣкѣхъ жнтѧ оукѣнчнлн, а 24-го не перѣ-
стѣпнлн, що морѧлнне жнтїе провѣдѧтѣ,
нѧкѣхъ релїгїнхъ побѣрѧлн, сѣтехъ оубогнмн,
що рѣднчн нїхъ — еслн цѣ жнотѣ — та-
кѣжѣ сѣтехъ оубогнмн, обнчѧйнѣ сѧ про-
вѣдѧтѣ, лѧе, еслнне вѣже померлн, чо не
зѣстѧвнлн мѧетѣкѣ.

Отѣхъ злѣженнѧхъ повнїжннхъ доведѣтѣхъ
сѣтехъ оубѣдлнвннхъ дѣвѣчатѧ знаходѧщїхъ
сѧ въ закладѣ св. Казимїра въ Львовѣ.

Дѣвѣчатѧ, которѣ вѣже рѧзѣхъ обѣтѣ-
леннхъ зѣстѧлн посагомѣхъ ѡднѣхъ зъ тїхъ
фондациѣхъ, не могѣтехъ болѣше лѧсовѧтн
зъ фондациѣхъ Пѣнннѣскаго.

Рѣднчн нлн опѣкѣновѣхъ дѣвѣчатѣхъ хѣ-
тѧщнхъ оучѧствѣвати въ лѧсованїю, ма-
ютехъ внѣстн пнсмѣннѣю оудѣвѣментѣвн-
ннхъ прѣсѣбѣхъ къ спѣсѣбѣхъ повнїжне внрѧ-
жннхъ до прѣтѣколѧхъ! подѧвѣчѣно ц. к. Нѧ-
мѣкстнчѣстѣвѧ найдалѣше до 16 Cер-
вцѧ с. г.; дѣвѣчатѧ же самн, маютехъ перѣ-
дѣхъ тѧгннїемъ лѧсѣвѣтѣхъ, а именнѣ 22
Cервцѧ с. г. ѡ гѣдннкѣхъ 10 зъ рѧнѧ прѣд-
стѧвнтн сѧ лнчно комнссїѧ лѧсованїемъ
керѣвующѣй въ закладѣ Сестрѣ Мѣлосердѧ.

До тѧгннїѧ прнстѣплѧютѣ дѣвѣ-
чатѧ черѣго подалѧ старшннѣстѣвѧ. Дѣвѣ-
чатѧ, которѣхъ лѧсѣхъ внгрѣвѧющїхъ внтѧ-
гннѣтѣхъ, сѣтехъ зъ колѣхъ фондѧторѧ обѣвѧ-
зѧнн молнтнсѧ за оупѣкѣхъ дѣшнхъ его, а
къ дѣнѣ смѣртн его, т. е. 24 мѧртѧ
каждѣго рѣкѣхъ сѧжжѣс Божѣхъ висѣхѣтн.

3) До сѣвѣстѣѧ въ лѧсованїю зъ
фондациѣ Елнсаветн Чѧрковскѣй
вѣдѣстѣхъ прнпѣщѣннхъ дѣвѣчатѧ не мѣнѣше
їкѣхъ 8, а не болѣше їкѣхъ 24 лѣтѣхъ жнтѧ
чнслѧщїхъ.

Тїхъ маютехъ легѧльно докѧзѧтн, чо
сѣтехъ вѣкрн кѧтолнчѣскаѣхъ бѣзѣхъ вѣзглѧдѣхъ
на тѣе, чн рѣднчѣкѣхъ цѣкѧкомѣхъ, лѧе толь-
ко отѣцѧ, лѧе мѧтерн не маютехъ, потѣмѣ,
чн зъ рѣднчѣкѣхъ законннхъхъ сѣтехъ зрѣ-
дженнхъ, мѣсѧтѣхъ вѣстн оурѣдженнхъ въ Гѧлн-
чннкѣхъ лѧе велнкнмѣхъ кнѧжѣстѣхъ Кракѣв-
скїхъмъ зѣ рѣднчѣкѣхъ полѣскаѣхъ нѧроднѣ-
стн, а въ рѣзѣхъ походженнѧхъ зъ рѣдн-
чѣкѣхъ нѧзаконннхъхъ зъ мѧтерн тѣѣжѣ нѧ-
роднѣстн, мѣсѧтѣхъ вѣстн жнте обнчѧйнѣнн
н докѧзѧтн, чо сѣтехъ оубогнмн.

Отѣхъ злѣженнѧхъ внмѧганнхъхъ докѧ-
зѣкѣхъ оубѣдлнвннхъхъ сѣтехъ дѣвѣчатѧ сирѣтѣхъ,
въ закладѣ Сестрѣ Мѣлосердѧ св. Ка-
зимїра въ Львовѣхъ знаходѧщїхъ сѧ.

Сирѣты, которѣхъ вѣже рѧзѣхъ внгрѧлн
посагѣхъ, сѣтехъ виклѣоченнхъ ѡтѣхъ лѧсѣвѧнѧ.

Въ вѣзглѧдѣхъ прѣшеннїхъ ѡ прнпѣщѣннїе
до лѧсовѧнѧхъ зѧвѣстѧнн сѧ маютехъ тїхъ
формѧлнвѣстн, їкїхъ въ обѣтѣченнїю снмѣхъ
знаходѧтѣ сѧ чо до фондѧцїѣхъ Лѧкѣвичѧ.

Внгрѣвѧюцѧ естѣ обѣвѧзѧнѧ молнтн
сѧ зѧ оупѣкѣхъхъ дѣшнхъ фондѧторѣкн Е-
лнсаветѣ Чѧрковскѣй, а тѣ ѡ особѣнѣ въ
дѣнѣ 19 Cервцѧхъ каждѣго рѣкѣхъ, їкѣ въ
дѣнѣ смѣртн тѣѣжѣ.

Внлѧсовѧннхъ сѣмн посаговѣхъхъ зѣстѧ-
ннѣтѣхъ до чѧсѣхъ зѧмѣжѣстѣвѧхъ внгрѣвѧющнхъ
дѣвѣчатѣхъ, лѧе до чѧсѣхъ нїхъ полнѣлѣтнѣ-
стн корнстнѣ оульѣковѧннѧхъ а дѣтнчнїхъ рѣ-
верснхъ зѣстѧвнѣтѣхъ нїхъ зѧстѣпнннѧмѣхъхъ оу-
прѧвнннѣмъхъхъ дѣрѣченнѣхъ.

Зъ ц. к. Нѧмѣкстнчѣстѣвѧ
Львовѣхъ, днѧ 16 Мѧѧ 1887.

L. 5121/pr. (3895 3—3)
Celem obsadzenia jednej posady nad-
inżyniera w randze VIII. klasy z systemi-
zowaniami dla tej posady pborami w gal-
icyjskiej państwowej służbie budownictwa,
rozpisuje się niniejszym konkurs do 15 czer-
wca b. r.

Ubiegający się o tę posadę winni
wnieść swe podania, opatrzone w dowody
kwalifikacji i znajomości języków krajowych,
w przepisanej drodze służbowej do Prezy-
dyum c. k. Namiestnictwa we Lwowie.
Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.
We Lwowie, 22 maja 1887.

L. 3942. (3904 1—2)
Odnosię do konkursu w numerze 119
„Gazety Lwowskiej“ ogłoszonego, czyni się
wiadomem, że konkurs na dwie posady se-
kretarzy rady przy sądzie obwodowym w
Przemysłu z dniem 6 czerwca 1887 upływa.
Lwów, 23 maja 1887.

L. 2729. (3928 1—3)
Przy sądzie krajowym w Krakowie
opróżnioną została posada kancelisty z ro-
czną płacą 600 zł., dodatkiem aktywalmym
180 złr. i prawem postąpienia na wyższą
płacę etatową.
Podania o tę lub inną przy sądach ko-
legialnych opróżnić się mogącą posadę kan-
celisty w myśl rozporządzenia Ministerstwa
obrony krajowej z 12 lipca 1872 l. 98 d. p.
p. ułożone wnosić należy do 30go czerwca
1887 do Prezydium sądu krajowego w Kra-
kowie.
Prezydium sądu wyższego.
Kraków, 22 maja 1887.

L. 34144. (3944)
W Galicyi jest do obsadzenia jedna
posada nadkomisarza straży skarbowej w IX
klasie rangi służbowej i jedna, względnie
dwie posady komisarzy straży skarbowej w
X klasie rangi służbowej.
Podania o te posady, zaopatrzone w
świadectwo z egzaminu złożonego z prze-
pisów o postępowaniu słowem i manipula-
cyyi słowej, lub też z przepisów o opodat-
kowaniu przedmiotów konsumcyjnych, tu-
dzież znajomości języków krajowych, należy
wnosić w drodze przepisanej do c. k. kra-
jowej Dyrekcyyi skarbu we Lwowie w prze-
ciągu 4 tygodni.
C. k. krajowa Dyrekcya skarbu.
We Lwowie, dnia 22 maja 1887.

Upadłości.

L. 13630. (3903 2—3)
C. k. sąd krajowy, jako handlowy w
Krakowie, na zasadzie §. 62 ord. konk.,
zezwoił na otwarcie konkursu na majątek
Jana Romanika, właściciela handlu win w Kra-
kowie, a mianowicie na majątek ruchomy,
gdziekolwiekby się takowy znajdował, a na
majątek nieruchomy o tyle, o ile takowy
położony jest w tych krajach, w których
ord. konkurs. z dnia 25 grudnia 1868 obo-
wiązuje.
Komisarzem konkursowym ustanawia
się pana c. k. adjunkta sądowego Ludwika
Łaskiego a tymczasowym zarządcą masy pana
adv. dr. Józefa Kopła z substytucją pana
adv. dr. Michała Koya.

Wierzycieli wzywa się niniejszym, aby
na terminie dnia 6 czerwca 1887, przed ko-
misarzem konkursowym wyznaczonym, za-
przedłożeniem dokumentów, któreby ich
pretensye wykazywały, oświadczyli się co
do potwierdzenia tymczasowego zarządcy
masy, lub co do ustanowienia innego, tu-
dzież aby wybrali wydział wierzycieli.

C. k. sąd krajowy wzywa tych wie-
rzycieli, którzy swych pretensyi przeciwko
rzeczonym mansom konkursowym chcą do-
chodzić, aby takowe nawet w tym przy-
padku, gdyby się proces w toku znajdował
do dnia 31 lipca 1887 w c. k. sądzie kra-
jowym w Krakowie, podług przepisu ordy-
nacji konkursowej, unikając szkodliwych
skutków prawa zgłosili, a na terminie na
dzień 22 sierpnia 1887 o godzinie 10 rano,
w biurze komisarsza konkursowego oznaczo-
nym wywierzytelnili i swoje wnioski co do
oznaczenia pierwszeństwa swych pretensyj
poczynili. Termin ten ustanawia się także
jako termin do rozprawy ugodowej w myśl
§ 68 u. k.

Wierzycielom, którzy pretensye swoje
zgłoszą, a na owym terminie będą obecni,
przysługuje prawo na miejsce tymczasowego
zarządcy masy, jego zastępcy i wydziału
wierzycieli, którzy dotąd obowiązki te spra-
wiali, powołać ostateczne osoby, w których
zaufanie pokładają.

Wierzyciele, którzy w Krakowie lub
w jego pobliżu nie zamieszkują, winni są
przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika
w Krakowie zamieszkałego, w celu doręcze-
nia uchwał sądowych, w przeciwnym bo-
wiem razie na wniosek komisarsza konkur-
sowego wierzycielom rzeczonym na ich nie-
bezpieczeństwo i koszt kurator ustanowio-
nym zostałyby.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowa-
nia konkursowego umieszczone będą w ur-
zędowej „Gazecie Lwowskiej“.
Termin do likwidacyi oznaczony jest
zarazem terminem co do układow z wie-
rzycielami.
Kraków, 23 maja 1887.

L. 6558. (3933 1—3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu ze-
zwolił na otwarcie konkursu na majątek Isra-
ela Naglera z Zaleszczyk, mianowicie na
majątek ruchomy, gdziekolwiekby się tako-
wy znajdował, a na majątek nieruchomy,
o tyle, o ile takowy położony jest w tych

krajach, w których ordynacya konkursowa
z dnia 25 grudnia 1868 obowiązują.

Komisarzem konkursowym ustanawia
się p. sędzią pow. w Zaleszczykach, Mi-
chała Klusika, a tymczasowym zarządcą
masy p. adw. dra Barucha Schrenzla.

Wierzycieli wzywa się niniejszym, aby
na terminie dnia 2go czerwca 1887 przed
komisarzem konkursowym wyznaczonym, za-
przedłożeniem dokumentów, któreby ich pre-
tensye wykazywały, oświadczyli się co do
potwierdzenia tymczasowego zarządcy masy,
lub co do ustanowienia innego, tudzież, aby
wybrali wydział wierzycieli.

C. k. sąd obwodowy wzywa tych wie-
rzycieli, którzy swych pretensyi przeciwko
masie konkursowej chcą dochodzić, aby ta-
kowe nawet w tym przypadku, gdyby się
proces w toku znajdował do dnia 17 lipca
1887 bądź to bezpośrednio w sądzie obwo-
dowym, lub też u komisarsza konkursowego
podług przepisu ordynacyi konkursowej dla
uniknięcia szkodliwych skutków prawa zgło-
sili, a na terminie na dzień 4 sierpnia 1887,
o godzinie 10 z rana w biurze komisarsza
konkursowego oznaczonym wywierzytelnili,
i swoje wnioski co do oznaczenia pierwszeń-
stwa swych pretensyi poczynili.

Wierzyciele, którzy pretensye swoje
zgłoszą, a na owym terminie będą obecni,
przysługuje prawo na miejsce tymczasowego
zarządcy masy i wydziału wierzycieli, któ-
rzy dotąd obowiązki te sprawiali, powołać
ostatecznie inne osoby, w których zaufanie
pokładają.

Wierzyciele, którzy w Zaleszczykach
lub w pobliżu nie zamieszkują, winni są przy
zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w Zale-
szczykach zamieszkałego, w celu doręczenia
uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem
razie, na wniosek komisarsza konkursowego,
wierzycielom rzeczonym na ich niebezpie-
czeństwo i koszt kurator ustanowionym by
został.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowa-
nia konkursowego umieszczone będą w ur-
zędowej „Gazecie Lwowskiej“.
Termin do likwidacyi oznaczony, jest
zarazem terminem do układow z wierzy-
cielami.
Tarnopol, dnia 17 maja 1887.

L. 3089. (3930 1—3)
Na wniosek zarządcy masy do wyka-
zania porządku i pierwszeństwa zgłoszonych
do masy konkursowej Sary Blumenstock wie-
rzytelnosci wyznacza c. k. sąd obwodowy
ponowny termin na dzień 8 czerwca 1887,
o godz. 9 rano.
Nowy Sącz, 21 maja 1887.

L. 2331. (3929)
C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu
na zasadzie §. 74 ord. konk., mianuje Mar-
kusa Goldklanga, kupeca w Nowym Sączu
zarządcą, a Efroima Goldklanga zastępcą
zarządcy masy konkursowej Sary Blumen-
stock.
Nowy Sącz 9 kwietnia 1887.

Wyroki prasowe.

Das k. k. Landesgericht in Triest hat
auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit
dem Erkenntnisse vom 23. April 1887, 3. 3024
die Weiterverbreitung der Zeitschrift: „Il Pic-
colo“ Nr. 1925 vom 17. April 1887 wegen
des Artikels „Discordini e Sebenico“ nach §
308 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht in Zara hat
auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit
dem Erkenntnisse vom 12., 16. und 22. April
1887, 33. 1834, 1899 und 2036, die Weiter-
verbreitung der nachstehenden Zeitschriften ver-
boten: „Srpski list“ Nr. 12 vom 6. April
1887 wegen des Artikels „Novi upravitelj.“
nach § 300 St. G., bann „Il Dalmata“, und
zwar: Nr. 29 vom 9. April 1887 wegen der
Artikel „Independenza del giudice“, „Note
provinciali . . .“, „Sebenico . . .“, „Consum-
matum est . . .“ und „Panico“ nach § 300 St.
G., bezichtigungsweise §§ 491, 492 St. G. und
Art. V des Gesetzgebung vom 17. Dezember 1862,
enblich Nr. 31 vom 16. April 1887 wegen
der Artikel „Esempio confortante“ und „Si
dorme della grossa“ nach § 300 St. G. ver-
boten.

Księgi gruntowe.

L. 461. (3932)
Akta założenia księgi gruntowej dla
gminy katastralnej Fitków, powiatu sądo-
wego Nadworna, złożona w biurze komisyyi
hipotecznej stanisławowskiego sądu obwo-
dowego do przejrzania interesowanych.
Na wniesione zarzuty przeciw praw-
dziwości arkuszów posiadania w formie wy-
kazów hipotecznych dalsze dochodzenia 4
czerwca 1888 prowadzone będą.
Stanisławów 19 maja 1887.

L. 6395.

C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie podaje niniejszem do wiadomości, iż projekt nowych ksiąg gruntowych według ustawy z d. 20 marca 1874 l. 29 Dz. u. kr. wygotowany dla następujących posiadłości tabularnych i nietabularnych miejskich i gminnych od dnia 1 czerwca 1887 za nową księgą gruntową uważanym być ma.

I. dla majątności tabularnych:

| Liczba porządkowa | Majątność tabularna | p o ł o ż o n a | | obw |
|-------------------|---|--|---------------------------|-------------|
| | | w gminie katastralnej | w okręgu sądu powiatowego | |
| 1 | Narajów | Narajów | miej. del. | Brzeżany |
| 2 | Szybalin | Szybalin | Brzeżany | |
| 3 | Wierzbica | Wierzbica | Chodorów | |
| 4 | Szczepanów | Szczepanów | Podhajce | |
| 5 | Ujciechowice czyli Wojciechowice i część Ujciechowice czyli Wojciechowice | Wojciechowice | Przemysłany | Brzeżany |
| 6 | Błotnia | Błotnia | | |
| 7 | Ładanów czyli Ładańce | Ładańce | | |
| 8 | Jaczyn | Jaczyn, Kleszczówna | | |
| 9 | Horodenka Dom. 16 pag. 13. | Horodenka | Horodenka | Kotołomyja |
| 10 | Część Horodenka zwana Piastówka Dom. 97 pag. 253. | | | |
| 11 | Smolnica część I. Dom. 98. pag. 185. | Smolnica | Dobromil | Przemysły |
| 12 | Smolnica część II. Dom. 498. pag. 49. | | | |
| 13 | Zawadów Dom. 108. pag. 166. | Zawadów | Jaworów | Przemysły |
| 14 | Poruby Dom. 132. pag. 79. | Makuniów | Sądowa Wisznia | |
| 15 | Makuniów | | | |
| 16 | Prawo propinacji w Podbużu z przyległościami Dom. 490. pag. 120. | Podbuż | Podbuż | Sambor |
| 17 | Podbuż Dom. 92. pag. 92. | Dołhez miejsc. Łokieć, Majdan, Pe-reprosten, Rybnik. | | |
| 18 | Pobuk Dom. 63. pag. 302. | Pobuk | Skole | Sambor |
| 19 | Truchanów Dom. 63 pag. 304. | Truchanów | | |
| 20 | Wołosianka wielka Dom. 92. pag. 104. | Wołosianka wielka | Turka | Sambor |
| 21 | Wołosianka mała Dom. 92. pag. 105. | Wołosianka mała | | |
| 22 | Petranka | Petranka | Kałuż | Stanisławów |
| 23 | Niebyłów | Niebyłów | | |
| 24 | Hwozd | Hwozd | Nadwórna | Stanisławów |
| 25 | Koropiec z Przewoźcem | Koropiec z przys. Przewoźcem | Złoty Potok | |
| 26 | Kociubince z Kordolówką Dom. 500 pag. 357. | Kociubince | Kopyczyńce | Tariopol |
| 27 | Zielony Kąt z Narajówką Dom. 500 pag. 435. | | | |
| 28 | Łożki Dom. 500 pag. 447. | Worwolińce | Tluste | Tariopol |
| 29 | Część Worwolińce Dom. 1 pag. 157. | | | |
| 30 | Część Worwolińce Dom. 1 pag. 161. | Worwolińce | Tluste | Tariopol |
| 31 | Mikulówka Dom. 516 pag. 159. | | | |
| 32 | Część Worwolińce Dom. 1 pag. 165. | Worwolińce | Tluste | Tariopol |
| 33 | Worwolińce czyli Świętojan-szczyzna Dom. 95 pag. 335. | | | |
| 34 | Stefanówka Dom. 516 pag. 169 | Lisowce | Sieniawa | Przemysły |
| 35 | Lisowce Dom. 81 pag. 353 | | | |
| 36 | Część Lisowce Dom. 81 pag. 349 | Lisowce | Sieniawa | Przemysły |
| 37 | Nielipkowiec | | | |

II. dla posiadłości nietabularnych

miejskich w drugiej dzielnicy miasta Kołomyi, „Nadworniańskie“ zwanej, położonych powiatu Kołomyjskiego.

III. dla posiadłości mniejszych:

- Narajów wieś i miasteczko,
- Szybalin, podlegające sądowi powiatowemu miej. del. w Brzeżanach.
- Wierzbica, podlegająca sądowi powiatowemu w Chodorowie.
- Szczepanów, podlegająca sądowi powiatowemu w Podhajcach.
- Wojciechowice,
- Błotnia,
- Ładańce,
- Jaczyn z częściami składowymi w gminie Kleszczówna podlegające sądowi powiatowemu w Przemyslanach.
- Horodenka, podlegająca sądowi powiatowemu w Horodence.
- Makuniów, podlegająca sądowi powiatowemu w Sądowej Wiszni.
- Pobuk,
- Truchanów, podlegające sądowi powiatowemu w Skolem.
- Wołosianka wielka,
- Wołosianka mała, podlegające sądowi powiatowemu w Turce.
- Petranka,
- Niebyłów, podlegające sądowi powiatowemu w Kłuszu.
- Zielona,
- Pniów,
- Hwozd, podlegające sądowi powiatowemu w Nadwórnej.
- Koropiec z Przewoźcem, podlegająca sądowi powiatowemu w Złotym Potoku.
- Worwolińce,
- Lisowce, podlegające sądowi powiatowemu w Tlustem.
- Bortiatyn, podlegająca sądowi powiatowemu w Sądowej Wiszni.
- Nielipkowiec, podlegające sądowi powiatowemu w Sieniawie.

Sporządzony projekt dotyczących ksiąg gruntowych przejrzanym być może a to dla posiadłości tabularnych pod I. i II. wymienionych w urzędzie hipotecznym przynależnego ek. sądu obwodowego, zaś dla posiadłości wyżej pod III. poszczególnionych w biurze potyczającego c. k. sędziego powiatowego.

Od dnia wyżej ustanowionego wszelkie nowe prawa czyto własności, czyto zastawu, lub jakiegobądź inne prawa hipoteczne odnoszące się do nieruchomości księgą gruntową objętej, jedynie przez wpisanie do tej nowo założonej księgi nabyte, ograniczone, na innych przeniesione lub uchylone być mogą.

Zarazem wzywa ek. wyższy sąd krajowy wzywając, którzyby:

- na podstawie jakiego prawa przed dniem otwarcia tych nowych ksiąg nabytego domagali się jakiej zmiany wpisów hipotecznych odnoszących się do stosunków własności lub posiadania, a to bez różnicy czyli zmiana ta przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenia ciał hipotecznych, lub w jakiegobądź inny sposób nastąpić miała.
- już przed dniem otwarcia tych nowych ksiąg hipotecznych nabyli do jakiej nieruchomości wpisanej w te księgi lub do jej części jakie prawa zastawu, służebności

ci lub w ogóle inne jakie prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile prawa te jako do dawnego stanu biernego należące wpisane być mają, a już przy założeniu nowej księgi gruntowej tamże wpisane nie zostały, ażeby z temi prawami, a to co do majątności tabularnych wyżej pod I. i II. wymienionych do przynależnych trybunałów I. instancyi, zaś co do posiadłości pod III. poszczególnionych do dotyczących ek. sądów powiatowych najdalej do dnia 1 czerwca 1888 się zgłosili, gdyż w razie przeciwnym utracą prawo do poszukiwania zgłosić się mającej pretensyi przeciw osobom, które na mocy niezaprzeczonych wpisów w nowej księdze zawartych prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą.

Od obowiązku zgłoszenia się w tym terminie z wymienionymi wyżej prawami lub roszczeniami nie uwalnia okoliczność, iż zgłosić się mające prawo w dawniejszej księdze hipotecznej, w miejsce której nowa księga wstępuje było już zapisane, lub że było ono wiadomem z jakiej rezolucyi sądowej, lub że jest przedmiotem dochodzenia wskutek podania przed sąd wniesionego.

Termin wyżej ustanowiony nie może być ani przedłużony, ani też w razie zaniedbania jego do pierwotnego stanu przywrócony.

Z Rady c. k. wyższego sądu krajowego.
Lwów, dnia 29. marca 1887.

SIMONOWICZ w. r.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 28587. (3893 3-3)

Kandydaci zawodu leśno-gospodarczego, którzy w roku bieżącym zamierzają poddać się egzaminowi rządowemu na samoistnych gospodarzy lasowych, lub egzaminowi niższemu na technicznych pomocników leśnych, mają swe podania o przypuszczenie do egzaminu wnieść do c. k. Namiestnictwa najdalej do 15 lipca 1887, a to kandydaci, zostający w służbie publicznej, w właściwej drodze urzędowej, inni zaś za pośrednictwem dotyczącego c. k. Starostwa, względnie c. k. Dyrekcji Policji we Lwowie lub Krakowie.

Do podania należy dołączyć dokumenta, poszczególnione w rozporz. minist. z d. 16 stycznia 1850 Dz. p. p. nr. 63 i oznaczyć wyraźnie w podaniu, czy kandydat zamierza poddać się egzaminowi dla samoistnych gospodarzy lasowych, czyli egzaminowi niższemu dla technicznych pomocników leśnictwa.

Podania za późno wniesione lub niezaopatrzone w przepisane dokumenta, niebędą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 18 maja 1887.

Sl. 894. (3761 3-3)

Bom f. f. Bezirksgericht in Truste wird bekannt gemacht, daß Feibisch Ubin gegen Herrn Josef Romaszkan und Sr. Zenon Lenicki unterm 17 Februar 1887 Sl. 894 eine Bagatellklage pto Zahlung des Betrages pr. 17 fl. 23 kr., 702 fl. und 28 fl. 80 kr. 5 B. ausgetragen hat, worüber der Termin zur mündlichen Verhandlung nach Bagatellverfahren auf den 1 Juni 1887 um 9 Uhr Früh bestimmt und für die angeblich dem Wohnorte nach unbekanntem Belangen Josef Romaszkan Sr. Anton Semkowiec und für Zenon Lenicki f. f. Notar Sr. Karl Lenartowicz, beide aus Truste auf Gefahr und Kosten derselben zu Kuratoren bestellt wurden.

Giebon werben Belangen mit dem verständig, daß es derselben obliegt am befragten Termine entweder persönlich zu erscheinen oder aber den bestellten Kuratoren gehörige Information zu ertheilen, oder endlich einen anderen Sachverwalter dem Gerichte namhaft machen, widrigenz Sie die Folgen aus dieser Vernachlässigung sich selbst zu schreiben werden müssen.

R. f. Bezirks-Gericht.
Truste, den 10. März 1887.

L. 238. (3692 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Turce ustania w sprawie egzekucyjnej Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie, przeciw spadkobiercom po s. p. Romanie Seredyecz, pto 25 rat a 9 zł. i resztującego kapitału 17 zł. 6 ct. w. a. z pn., dla nieobecnej Ewy Seredyecz, tudzież dla mas po s. p. Feni i Maryi, celem doręczenia nchały licytacyjnej do l. 5782 i następujących Pawła Kowalczuka, naczelnika gwiny w Jablonce niżnej kuratorem i o tem nieobecną pod rygorem złych skutków, celem wybrania sobie innego zastępcy i podania go do wiadomości sądu, zawiadamia się.

Z c. k. sądu powiatowego.
Turka, dnia 31 marca 1887.

L. 3487. (3637 3-3)

C. k. sąd obwodowy w Przemysłu uwiadamia Michała i Zofię małż. Judycewskich, z życia i miejsca pobytu nieznanych, tudzież spadkobierców ich z imienia życia i miejsca pobytu nieznanych, że prze-

ciw nim Mojżesz i Chana Małka z i małż. Lipper o uznanie za właścicieli i alności pod l. 87 na Mniszu w Przemysłu pozw wytoczyli, naco uchwałą z dnia 18 siejszego do l. 3487 pozwanym wniesien pisemnej obrony do 90 dni polecono.

Oraz postanowił sąd dla tych pozwnych kuratora w osobie adw. dr. Skórskiej z zastępstwem adw. dr. Łużeckiego i polca pozwanym, ażeby co do swej obrony kuratorem się porozumieli, lub innego pomocnika sądowi w czas przedstawił, in czej skutki zaniedbania sami sobie przypsać będą musieli.

Przemysły, 17 go marca 1887.

L. 4311.

(3721 3-1)

C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie zawiadamiając niewiadomego z życia i miejsca pobytu Jana Piątkowskiego i nieobjętą masę spadkową po s. p. Elżbiecie Werner śl. Łuckiej, a względnie tychże z imienia nazwiska i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców, że w dniu 26 marca 188 do l. 4311, wniesił przeciw nim Karol Ert i Lambertyna Dolinkiewiczowa pozw o uznanie prawa własności do całej realności pod N. C. st. 3/n. 11 1/4 w Stanisławowie tudzież zaintabulowanie powoda Karola Ert za właściciela całej tej realności i że pozw dekretowany do pisemnego postępowania z terminem 90 dniowym do wniesienia obrony doręczono ustanowionemu kuratorowi pozwanym, adw. dr. Eminowiczowi wzywając ich, ażeby kuratorowi potrzebnej do obrony informacji udzielili lub innego zastępcę sądowi podali, inaczey bowiem rozprawa przeprowadzoną będzie z ustanowionym kuratorem.

Stanisławów, 2 kwietnia 1887.

L. 1401.

3666 8-8)

C. k. sąd obwodowy w Wadowicach podaje niniejszem do wiadomości Stanisławowi Kozłowskiemu, Józefie z Kozłowskich Sikorskiej, Magdalenie z Kozłowskich Pocielowej, Józefowi Kozłowskiemu, Olimpii Kozłowskiej, Franciszce Kozłowskiej, Helenie Kozłowskiej i Waleremu Kozłowskiemu wszystkim z życia i miejsca pobytu niewiadomym, iż przeciw nim i masie nieobjętej po Maryannie Hirschbergowej wniesił Jan Hirschberg do tutejszego sądu sub praes. 23 marca 1887 do l. 1401, pozw o własności dóbr tabularnych, Zarzyce małe, że celem zastępstwa niewiadomych z miejsca pobytu i życia pozwanym, ustanowiono kuratora ad actum w osobie p. adwokata kraj. dr. Andrzeja Marka, ze substytucją p. adw. dr. Izzydora Daniela obydwa w Wadowicach i temu kuratorowi ów pozw do wniesienia pisemnej obrony w 90 dniach doręczono.

Wzywa się przeto niewiadomych z życia i miejsca pobytu pozwanym, aby w tej sprawie do tutejszego sądu się zgłosili, albo kuratorowi potrzebnych do obrony środków udzielili, lub innego pełnomocnika sobie obrali i o tem do tutejszego sądu donieśli, gdyż w przeciwnym razie wynikające z zaniedbania tego skutki, sami sobie przypisać by musieli.

Wadowice, 23 kwietnia 1887.

L. 9854.

(3479 3-3)

C. k. sąd krajowy w Krakowie na ządanie Stanisława Lesznowskiego de prs. 14 kwietnia 1887 l. 9854, wzywa każdego któryby zagubioną przez Stanisława Lesznowskiego policję asekuracyjną przez dyrekcję Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie wystawioną, na okaziciela opiekującą, zabezpieczającą kapitał pośmiertny w kwocie 5000 rubli a wedle tab. I do l. 13517 wydaną, w swych rękach posiadał, lub do takowej jakiegokolwiek rościł sobie prawa, ażeby się w przeciągu 1 roku 6 tygodni i 3 dni od dnia ogłoszenia edyktu liczyć się mających, do tut. sądu zgłosili, lub policję wspomnianą tut. sądowi tem poniej przedłożył, ile że w razie przeciwnym policja ta na powtórne żądanie podającego za umorzoną i wszelkiego skutku prawnego w obec wystawcy pozbawioną, uznana zostanie.

Kraków, dnia 22 kwietnia 1887.

L. 6139.

(3726 2-8)

C. k. sąd powiatowy w Kałuszu zawiadamia Włodzimierza Radzikiewicza, z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu Mechel Hoffman wniesił prośbę o egzekucję prowizoryczną, celem zabezpieczenia kwoty 80 zł., w skutek której prowizoryczną grabież i przeniesienie ruchomości jego dozwolono, i dla tegoż niewiadomego z miejsca pobytu Hermana Kiczala kuratorem ustanowiono, któremu Włodzimierz Radzikiewicz środki ku obronie ma udzielić lub innego zastępcę sądowi oznajmić.

C. k. sąd powiatowy.
Kałuż, 13 maja 1887.

(3480 3-3)

C. k. sąd krajowy w Krakowie na żądanie Stanisława Lesznowskiego de prs. 14 dnia 1887 l. 9353 wzywa każdego, którego zagubiona przez Stanisława Lesznowskiego policę asekuracyjną przez dyrekcyę gubernialną ubezpieczenia w Krakowie wydana, zabezpieczającą posag dla Julii Lesznowskiej w kwocie 1500 rubli wedle X do l. 5684 wydana, w swych ręce posiadać lub do takowej jakiegokolwiek sobie prawa, ażeby się w przeciągu 6 tygodni i 3 dni od dnia ogłoszenia edyktu liczyć się mających, do tut. sądu lub policę wspomnioną tut. sądownie przedłożyć, ile w przeciwnym polica ta na powtórne żądanie podaje za umorzoną i wszelkiego skutku wobec wystawcy pozbawioną zostanie.

Kraków, dnia 22 kwietnia 1887.

(3667 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Brodach zawiadamia, iż dnia 9 kwietnia 1885 zmarła w Lwowie Sara Chane Wegsmann bez rozządzenia ostatniej woli.

Gdy spadkobiercy sądowi nie są znani, wzywa się tych wszystkich, którzyby z jakiegokolwiek tytułu do spadku pretensję mieć chcieli, aby swe prawa do spadku w przeciągu jednego roku, licząc od dnia ogłoszenia edyktu w tutejszym sądzie zgłoszili i przy wykazaniu swych praw do spadku oświadczenie się do spadku wnieśli, w przeciwnym bowiem razie, spadek, dla którego tymczasem kurator w osobie adwokata Ornsteina w Brodach ustanowiony został, oświadczeniem spadkobiercom przyznającym, a część nieobjęta, lub gdyby nikt do spadku się nie oświadczył, cały spadek przez państwo jako bezdziedziczny objęty zostanie.

Brody, dnia 21 kwietnia 1887.

atorowi Maxymowi Żarnkowi ze Szydłowic informację nadesłała, gdyż inaczey rozprawa będzie przeprowadzoną z kuratorem.

Husiatyn, 28 lutego 1887.

L. 804. (3656)

C. k. sąd powiatowy w Tuchowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych Franciszka i Romana Steców, że w miejsce ustanowionego dla nich kuratora zmarłego Franciszka Frydmana ustanowiony został kuratorem Wawrzyniec Rygniński.

Tuchów, 23 lutego 1887.

L. 2336. (3741 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Baligródzie niewiadomych z miejsca pobytu Bartka Piotra zawiadamia, że w sprawie Aby Schwindlera przeciw niemu pto 22 zł. a. w. z pn. termin na dzień 20 czerwca 1887 wyznaczony i dla niego kuratorem Józef Osękowski z Mehawy ustanowionym został.

Baligród, 27 kwietnia 1887.

L. 20763. (3766 2-3)

C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie oznajmia nieobecnemu Kassielowi Schnapek, że przeciw niemu został na dniu 17 maja 1887 do l. 20763 na rzecz firmy handlowej Tillet Reineck wydanym nakaz zapłaty sumy wekslowej 200 zł. a. w. z przynależnościami.

Gdy miejsce pobytu Kassieła Schnapek nie jest wiadomym, ustanowiono dla niego p. adwokata dr. Waldmana kuratorem, a tegoż zastępcą p. adwokata dr. Nathansohna i wspomniany nakaz zapłaty mianowanemu kuratorowi doręczony zostaje.

Wzywa się zatem Kassieła Schnapek, aby ustanowionemu kuratorowi służące do swojej obrony środki dostarczył lub innego sobie zastępcę obrał, gdyż inaczey ze zaniedbania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.

Lwów, 17 maja 1887.

L. 10113. (3760 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Stryju zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu Mojżesza Weissmana, że w sprawie wyłączenia parceli gruntowej 1213/1 w Stryju z realności Dom. XIX pag. 65 n. 1 haer. i przeniesienia długu 28 zł. 15 ct. dla Mojżesza Weissmana hypotekowanego, odnośna uchwała na ręce kuratora, adwokata Aleksandra Błońskiego w Samborze, doręczoną zostaje.

Stryj, 20 lipca 1886.

L. 2071. (3759 2-3)

Ces. król. sąd powiatowy zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych krewnych Józefa Wojdzickiego, dnia 16 stycznia 1884 w Chyrowie zmarłego, iż testamentem z dnia 15 stycznia 1884 ustanowił tenże dla swoich, niewiadomych, z życia i miejsca pobytu i niewymienionych krewnych, legata z wierzytelności składające się a sumę 210 zł. a. w. wynoszące, które to legata generalna spadkobierczyni Katarzyna Wojdzicka, przez zeznanie aktu notaryalnego i zezwolenie na intabulację prawa zastawu na połowie realności spadkowej w Chyrowie zabezpieczyła.

Kuratorem niewiadomych krewnych i legataryuszów ustanowiono Jędrzeja Wojtasiewicza z Starejsoli.

Starasól, 11 kwietnia 1887.

L. 4807. (3922 2-3)

C. k. sąd powiatowy miej. del. S. II. we Lwowie, czyni wiadomo, że Paweł i Teodor Przeszlakiewiczze wytoczyli pozew przeciw Jędrzejowi Olszewiczowi i Dmytrovi Poskrobek, z miejsca pobytu niewiadomych przez kuratora i edykta o wyeliminowanie z tabeli płatniczej wydanej sumy 550 zł. mk., pochodzącej z sumy 1250 zł. na II miejscu kolokowanej, wzywa się zatem tychże zapozwanych, a wraz z ich śmiercią i tychże spadkobierców z życia i miejsca pobytu niewiadomych, ażeby się do ustanowionego dla nich kuratora adwokata dra Maryńskiego lub też do tut. sądu przed terminem na 26 kwietnia 1887, o godzinie 10 przed południem ustanowionym zgłosili i miejsce swego pobytu podali, gdyż inaczey z skutku z sąd wyniknąć mogące sami sobie przypisza.

Lwów, 28 marca 1887.

L. 6381. (3636 2-3)

C. k. sąd obwodowy w Przemyślu u wiadamia Arona Landau i Naftalego Landau z miejsca pobytu nieznanych, że Sisman Stary przeciw nim o nakaz zapłaty sumy wekslowej 900 zł. aw. prośbę wniósł, któremu żądaniu uchwałę z dnia 11 maja 1887 l. 6381 zadość uczyniono.

Oraz ustanowił sąd dla tychże pozwanych kuratora w osobie adw. dr. Rosenbacha z zastępstwem adw. dr. Mendrohovicha i poleca pozwanym, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumieli lub innego pełnomocnika sądowi w czas przed-

stawili, inaczey skutki zaniedbania sami sobie przypisać będą musieli.

Przemyśl, dnia 11 maja 1887.

L. 4795. (3604 2-3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia niniejszem z życia i miejsca pobytu niewiadomych: Izaka Hirscha Elzholza, Wacława Sallera, Teresę z Chłudów Rogawską, Władysława Stadnickiego, Karola Polityńskiego, Zofię z Bednarskich Sławińską, ks. Franciszka Mendlarskiego, Ludwikę Schmitzkową i Bronisławę z Rogawskich Stadnicką wierzyteli hipotecznych dóbr Janowice, iż spadkobiercy Kaspra Zaparta przeciwko nim i innym pozew de praes. 31 marca 1887 l. 4795 o uznanie prawa własności parceli gruntowych 394, 1691, 1692 części parceli 1693, 1694, 1695, 1696, 1697 i części parceli grunt. 1700 z majątności tabularnej Janowice wytoczyli, który do rąk ustanowionego dla nich kuratora w osobie adwokata dra Holcera z substytucyją adw. dr. Steca zostaje doręczony, oraz wzywa tychże, aby albo temu ustanowionemu kuratorowi potrzebnych informacji do sporu udzieliłi lub też innego pełnomocnika ustanowili.

W Tarnowie, dnia 7 kwietnia 1887.

L. 11690. (3494 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Pecenizynie oznajmia z miejsca pobytu niewiadomemu Fedorowi Bodurowiczowi, że przeciw niemu Anna z Ceników Bodurowicz w dniu 5go kwietnia 1886 do l. 3306 wniosła pozew o intabulację za właścicielką wykazu hipotecznego l. 30 gminy Berezowa niżnego.

Gdy miejsce pobytu Fedora Bodurowicza wiadome nie jest, ustanawia się dla niego kuratora ad actum w osobie Jurka Negrycza, wójta z Berezowa niżnego, wyznaczając zarazem termin do rozprawy na 8 czerwca 1887 godz. 9 przed południem.

Wzywa się zatem Fedora Bodurowicza aby ustanowionemu kuratorowi służące do swej obrony środki ustanowionemu kuratorowi służące do swej obrony środki dostarczył, lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczey z zaniedbania wyniknąć mogące złe skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Pecenizyn, dnia 21 marca 1887.

L. 16372. (3690 2-3)

C. k. sąd powiatowy ogłasza niniejszem, iż do spadku po śp. Małgorzacie ze Zemiłów Piegowej w Jankowicach dnia 10 marca 1877 roku z pozostawieniem kodycylnego ostatniej woli rozporządzenia zmarłej pozostałego, powołanym jest na zasadzie ustawowego porządku dziedziczenia jako jedyny spadkobierca jej brat rodzony Stanisław Zemła.

Gdy zaś tutejszemu sądowi miejsce pobytu Stanisława Zemły jest niewiadomym wzywa się onego niniejszem, ażeby się w ciągu roku od dnia trzeciego zamieszczenia niniejszego edyktu w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“ w tutejszym sądzie zgłosił i deklarację swą w przedmiocie przyjęcia spadku wniósł lub też pełnomocnika, w obrębie tutejszego sądu zamieszkałego zamianował i o zamianowaniu takowego tutejszemu sądowi w tymże czasie doniósł, a to tem pewniej, ile że w razie przeciwnym postępowanie spadkowe z ustanowionym dlań kuratorem w osobie Jakóba Kuchty z Jankowie przeprowadzonym i ukończonym, a spadek przez tegoż kuratora w imieniu jego przyjętym i na koszt i niebezpieczeństwo jego aż do udowodnienia jego śmierci lub uznania go za zmarłego zarządzonym będzie.

Chrzanów, dnia 24 stycznia 1887.

L. 4632. (3719)

C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Przemyślu ogłasza, iż dnia 4 kwietnia 1887 wpisano w rejestrze handlowym przy firmie „Stowarzyszenie zaliczkowe z nieograniczoną poręką w Krakowie“ że członkowie dyrekcyi ks. Władysław Liskowacki, Piotr Fartuch i Rudolf Lityński wybrali z dyrekcyi i że na ich miejsce wybrano na walnem zgromadzeniu 16 stycznia 1887 członkami dyrekcyi: ks. Jana Szczepka dyrektorem, Leopolda Szeremet kasjerem i Józefa Popławskiego kontrolerem.

Przemyśl, dnia 13 kwietnia 1887.

L. 20140. (3767 1-3)

C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie oznajmia niewiadomemu z życia i miejsca pobytu Kassielowi Schnapikowi, że przeciw niemu został na dniu 14 maja 1887 do l. 20140 na rze-z firmy N. Barbasch & syn we Lwowie wydanym nakaz zapłaty sumy wekslowej 150 zł aw. z pn.

Gdy Kassiel Schnapik z życia i miejsca pobytu nie jest wiadomym, ustanowiono dla niego p. adw. dr. Bunda kuratorem, a tegoż zastępcą p. adw. dr. Bodeka i wspomniany nakaz zapłaty mianowanemu kuratorowi doręczony zostaje.

Wzywa się zatem Kassieła Schnapika aby ustanowionemu kuratorowi służące do swojej obrony środki dostarczył lub innego

sobie zastępcę obrał, gdyż inaczey ze zaniedbania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.

Lwów, dnia 14 maja 1887.

L. 5490. (3740)

C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu wzywa posiadacza weksla z daty: Tarnopol dnia 4 marca 1868, na 36 zł. 66 ct. a. w. opiewającego, w 6 miesięcy od dnia wystawienia w Tarnopolu płatnego, przez Ozyasza Währhaftig wystawionego i przez Senera Haliezera akceptowanego, by wykazał się w tymże c. k. sądzie z posiadania takowego w przeciągu 45 dni od dnia niżej wyrażonego, a to tem pewniej, ile że w razie przeciwnym ten weksel będzie uznany za nieważny.

Tarnopol dnia 30 kwietnia 1887.

L. 120. (3735 1-3)

Na podstawie uchwały wydziału przymyskiej Izby adwokatów z dnia 16 maja 1887 L. 120 dr. Feliks Czajkowski wpisany został w listę adwokatów z siedzibą w Krośnie.

Z Wydziału Izby adwokatów.

Przemyśl, 16 maja 1887.

L. 4284. (3774 1-3)

C. k. sąd powiatowy miej. del. w Kołomyży zawiadamia Izaka Kantor a z miejsca pobytu niewiadomego, że pod dniem 2 lipca 1886 l. 10582 wniósł Nuchim Bierer przeciw niemu pozew o 34 zł. 80 ct. w skutek czego termin do rozprawy na dzień 8go czerwca 1887 o 9 godzinie rano wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu Izaka Kantora nie jest znanem, ustanowiono mu kuratora adw. dr. Rascha z poleceniem, by kuratorowi środki obrony dostarczył, lub innego pełnomocnika ustanowił, inaczey bowiem złe skutki sam sobie przypisze.

C. k. sąd powiatowy miej. del.

Kołomyża, 25 marca 1887.

Doniesienia prywatne.

L. 321. (3947 1-3)

Konkurs.

Na posadę inżyniera powiatowego dla dróg gminnych i powiatowych za rocznem wynagrodzeniem w kwocie 700 zł. w. a. i ryczałtem na podróże i diety w kwocie 300 zł. w. a., rozpisuje się konkurs, pod następującymi warunkami.

Termin do wnoszenia podań wyznacza się do dnia 30 czerwca 1887.

Do podań dołączyć należy dowody techniczne uzdolnienia.

Kandydaci, mogący się wykazać praktyką, tak przy budowie, jakoteż rekonstrukcyi i konserwacyi dróg, będą mieli pierwszeństwo.

Posada udzieloną zostanie na jeden rok prowizorycznie, poczem nastąpić może stabilizacya.

Podania wnosić należy do wydziału powiatowego w Białej.

Z Wydziału Rady powiatowej.

Biała, dnia 14 maja 1887.

W dobrach Wysockich

z dniem 1 lipca b. r. wakuje posada **administratora** folwarku jednego.

Zgłoszenia przyjmuje Zarząd dóbr, poczta i telegraf Radymno. 3248 1-3

Szematyzm

Królestwa Galicyi i Lodomeryi
z Wielklem Ks. Krakowskiem
na rok

1887

nabyć można po cenie **2 złr. 60 ct.**
w ekspedycyi

„GAZETY LWOWSKIEJ“

Zamiejscowi zechcą przysłać **2 złr. 70 ct.**, z których przypada 10 ent. na opakowanie i list frachtowy.

Szematyzm przesyłamy tylko za uszczeniem należności z góry. Za pobraniem należności nie przesyłamy Szematyzm.

KAZIMIERZ LEWICKI
GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI
 porcelany, szkła i towarów mieszanych
 we Lwowie, ul. Trybunalska 1. 6.
 Założony w roku 1848.

Rogóżki do wycierania nóg
Rogóżki z morskiej trawy
 1 sztuka po 1 zlr. 20 ct. — 1 zlr. 60 ct.
 2 zlr.
Rogóżki z gutaperchy po 3, 4, 5 zlr. i wyżej.

Słomianki
 1 sztuka po 25 ct., 35 ct., 50 ct.
Rogóżki kokosowe
 1 sztuka po 60 ct., 80 ct., 1 zlr., 1 zlr. 20 ct.,
 1 zlr. 50 ct. do 4 zlr.

Skład farb
 i handel materiałów



pod „Czarnym Psem“
JOZEFA HANKE
 we Lwowie,
 Rynek 1. 38.
 we własnym domu,
 poleca:

Srodki do desinfekcyi
 Kwas karbolowy w kryształach,
 Kwas karbolowy w płynie,
 Wapno karbolowe,
 Proszek karbolowy,
 Wapno chlorowe,
 Proszek desinfekcyjny,
 Witriol żelaza,
 Dwusiarczan wapniowy,
 Antibiakterion.
Srodki przeciw owadom:
 Proszek perski owadogubny,
 Proszek „Zachera“,
 Proszek zamorski „Andela“,
 Tynktura na owady,
 Kamfor,
 Pieprz biały,
 Natfalinę,
 Papier na mole,
 Papier na muchy,
 Lep na muchy,
 Kompletne cenniki wysła na żądanie bezpłatnie i franko.

Dr. W. Kretowicz
 ordynuje jak dawniej przez cały sezon kąpielowy w Karlsbadzie; mieszka „zur Stadt Warschau“ Kaiserstrasse.
 3299 5-5

Kamienica jednopiętrowa w Jaśle 3599
 dwuskrzydłowa, w rynku od frontu pod l. k 186/187 położona, z dwoma przyległymi ogrodami, jest zaraz z wolnej ręki do sprzedania.
 Bliższa wiadomość u właścicielki w miejscu.

Znany zakład hydropatyczny
SASSÓW
 położony o milę od stacji kolei Karola Ludwika Złoczów, obecnie pod kierunkiem
Dr. F. M. Głuchowskiego,
 otwartym zostanie w dniu 10 czerwca z zastosowaniem hydroterapii, mięsienia i elektryczności.
Sezon trwa do końca września.
 Bliższych szczegółów udziela na żądanie zarząd zakładu 3945 1-6

Konkurs
 na posadę konkuktora dróg, praktycznej z budową mostów i dróg gminnych obywatelskiego. — Płaca roczna wynosi 400 zł., zaś ryczałt na wyjazd 200 zł.
 Udokumentowane podanie wniesić należy do 1 lipca r. b.
 Wydział Rady powiatowej.
 Jaworów, 20 maja 1887.
 Prezes.
 L. 586. (3900 2-3)



3834

Niniejszem mamy zaszczyt zawiadomić, iż nasza c. k. uprzyw.
FABRYKA PŁÓCIEN I BIELIZNY STOŁOWEJ
 w Schönberg na Morawii,
 Jeden z największych i najlepiej urządzonych zakładów fabrycznych tego rodzaju w Austrii, założona w roku 1817, otworzyła
we Lwowie przy placu Maryackim 8,
 w kamienicy księcia Poniatowskiego
Skład własnych wyrobów
 i sprzedaje takowe po stałych cenach fabrycznych wedle własnego cennika hurtem i częściowo.
 Donosząc o tem, polecamy nasz nowo otworzony skład łaskawej uwadze szan. P. T. Publiczności, w tem przekonaniu, że dobrocią towaru, najobfitszym wyborem, jakoteż bardzo przystępnymi cenami zdołamy zadowolić nawet najwybredniejsze w tym kierunku wymagania.
 Cennik fabryczny wysyłamy na żądanie franco. Z poważaniem
Ed. Oberleithnera Synowie.

Trenczyn-Cieplice
 w Górnych Węgrzech 1/2 godziny od stacji kolejowej Tepla-Trenczyn-Cieplice odległe. Cieplice słynące od 28-32° R., na dno skutecznym w **cierpieniach reumatycznych, oraz gościecowych, kile, newragiach** itp. Bardzo wygodnie urządzone zakłady leży w rozkosznej dolinie małych Karpat. Pobyt tam jest bardzo przyjemny i tani. Rozpoczęcie pory 1go maja. Z Krakowa przez Bogumin, Zycinę, Teplę trwa jazda 9 godzin. Na większych stacjach kolejowych bilety tam i napowrót ze **zniżką ceny 33 1/2%**. — Podręcznik informacyjny dra Filipkiewicza dostać można we wszystkich księgarniach. — Ilustrowane programy rozsyła darmo księżycy zarząd kąpielowy. 2952 4-6

Ogłoszenie.
 Na podstawie uchwały Wydziału Kasy Oszczędności miasta Tarnopola z dnia 20 b. m. wszystkie wkładki umieszczone w tejże Kasie Oszczędności oprocentowane będą, począwszy od dnia 1 lipca 1886 roku po **4 1/2%** (cztery i pół od sta)
 Dotychczasowe postanowienia co do przyjmowania i wypłaty wkładek, terminów wypowiedzenia, wypłaty za eskontem itd. pozostają nadal nienaruszone.
 Powyższe zniżenie stopy procentowej podajemy niniejszem w myśl §. 10 tegoż statutu do powszechnej wiadomości z tym dodatkiem, że PP. interesantom przysługują prawo odebrać wkładki swoje w terminie, stattem przepisany.
 Dyrekcja Kasy Oszczędności.
 W Tarnopolu, 22 maja 1887.
Koźmiński.

NAJLEPSZA
Bibułka na papierosy
 BEST PRAWOZIWA BIBUŁKA
LE HOUBLON
 wyrobu tranckiego
 firmy **CAWLEY & HENRY** w Paryżu
 Przed naśladowaniem ostrzega się!
 TA BIBUŁKA JEST BARDZO ZALECANA przez Pp. **Dra. J. J. Pohl, E. Ludwig i E. Lippman**, profesorów chemii przy uniwersytecie wiedeńskiej, dla swego wybornego gatunku, wolnej od cudzych ingrediencyi i bez wszelkich pierwiastek szkodliwych zdrowiu.

Przez wys. c. k. Namiestnictwo we Lwowie koncesyonowany Zakład krowiankowy w Lisku rozsyła świeżą i pewną
KROVIA KE
 po cenie 60 ct folkę, wystarczającą do zaszczylenia 2 dzieci. Większe zamówienia znacznie taniej. Skład w Krakowie w aptece p. K. Wiśniewskiego, w Przemyslu w aptece p. Mańkowskiego, w Brodach 3789 w aptece p. Landesbergera. (6-30)

MAŚĆ NASKÓRNA MOULIN
 W PARYŻU
 Maść ta leczy wrzodziaki, przyszcze, czerwonoci, krosty, węgrzy, wysypkę, liszaje, hemoroidy, swędzenie chroniczne, łupież i wyrzuty na częściach ciała porostych włosów i wszelkie słabości naskórne; wstrzykuje natychmiast wypadanie włosów na brwiach i głowie i skutecznie działa na porost włosów.
 Słoik 2 franki w Francji w Paryżu w aptece p. MOULIN, 30, ulica Louis-le-Grand.
 We Lwowie w aptekach pp. Mikolascha i Wewiorskiego; — w Krakowie w aptekach pp. Trauczyńskiego, Redyka i Wiszniewskiego.

KANTOR WYMIANY
 c. k. uprzyw. galic. akcyjnego
BANKU HIPOTECZNEGO
 kupuje i sprzedaje
wszystkie efekta i monety
 pod warunkami najprzystępniejszymi
5% Listy Hipoteczne,
 jako też
5% Premiowane Listy Hipoteczne,
 które według prawa z dnia 1 lipca 868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1870 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych pułkarnych kaucyj małżeńskich wojskowych, na kaucyje i wady, — są w tymże kantorze do nabycia. — Wszystkie polecenia z prowincyi wykonują się bezwzględnie po kursie dziennym bez doliczania prowizji.
 (2428-7)

7 medali zasługi i Dyplom honorowy
 za
PUDR KSIĄŻĘCY
 przyjemnie przylega do twarzy, nadaje piękną, naturalną białość i świeżość. Jest to najczystsza i najdelikatniejsza mączka roślinna niezawierająca żadnych metalicznych przymieszek.
 Pudełko małe pudru białego 60 ct., całe 1 zlr., z łabędzikiem zlr. 1.50. *Różowy dla blondynek i kremowy dla szatynek i brunetek,* małe pudełko po 70 centów, większe zlr. 1.20, z łabędzikiem zlr. 1.60.

WODE FIOŁKOWĄ.
 Usuwa z twarzy przyszcze, liszaje, trądziki, pierzchnienie i łuszczenie skóry, wygładza zmarszczki, i dołki ospowe. Twarz odświeża, wybiela i wydelikaca. — Cena 1 zlr.

PILIPTON włosom siwym i wypłowiałym po kilkakrotnem użyciu przywraca piękny kolor. **PILIPTON** nie farbuję, lecz tylko odmładza włosy, które pod wpływem tego znakomitego środka odzyskują pierwotną barwę, miękkość, świeżość i połysk. Cena flakonu 1 zlr. 60 ct.

Wode lwowska odznaczająca się przyjemnym i długotrwałym zapachem, flakon zlr. 1.50; pół flakonu 80 ct.

Wode kolońska przednią, — flakon po ct. 15, 25, 50 i zlr. 1; najprzedniejszą (potrójną) flakon po ct. 20, ct. 40, 80, zlr. 1.50, 2, 3.50 i 5 zlr.

Nabyć można oprócz fabryki i własnych sklepów Jana Ichnatowicza, we Lwowie, Krakowie i Czerniowcach także

- | | |
|--|---|
| w MOŚCISKACH u p. Schalbota, PRZEMYSŁU u p. Nabliska, RZESZOWIE u pp. Karpińskiego, Jamrozika, JAROSŁAWIU u p. Wisłockiego, TARNOWIE u p. Kijasa (Reid), BIAŁEJ u p. Wyspiańskiego, GORLICACH u p. Birna, SANOKU u p. Mackiewicza, SOKALU u p. Aleksiewicza i Marescha, CZORTKOWIE u p. Nossza, BRZEŻANACH u pp. Dursta i Zohosa, PODWOŁOCZYSKACH u p. Schneidra, HUSIATYNIE u p. Czerskiego, MIELCU u pp. Dębickiego i Syna i u p. Pawlikowskiego, | w TARNOBRZEGU u p. Gizyckiego, BUCZACZU u p. Müllera, BOCHNI u p. Gały, SKAŁACIE u p. Ptaszyńskiego, ZBARAZU u p. Kruka, JEZIERZANACH u p. Kraińskiego, HALICZU u p. Ormeżowskiego, STANISŁAWOWIE u pp. Beilla, Maury i Góreckiego, KOŁOMYI u pp. Dąbrowskiego, Narodnej terbowli i Stenzla, TARNOPOLU u p. Jamrugiewicza, DROHOBYCZU u p. Aichmülle'a. |
|--|---|
- 7000 38-0